[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 35
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto em Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, que realize estudos necessários para oferecer maior segurança aos pedestres e condutores de veículos com o reforço da sinalização vertical e horizontal, faixas de pedestre, lombadas e implantação de um semáforo no cruzamento da Rua José Miguel Salomão, altura do nº 61, na confluência da Rua Domingos Cariola, no Bairro jardim Peabiru.
Tal pedido se justifica, pois, referido cruzamento oferece grande perigo aos transeuntes e aos condutores por ser um local de grande fluxo de veículos e pedestres, bem como acesso para praças, comércios, pontos de ônibus, Complexo Esportivo “Lourival Antônio Prearo”, creches, escolas entre outros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor VALMIR DOS REIS

PP

AVPR/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br